
 
 
 
 
 

81100 Caserta – via Roma 75 – tel. 0823249111 – fax 0823249296 – e-mail: info@ce.camcom.it 
 

  
 

 

DELIBERA N. 60 

 

 
L’anno 2017, il giorno 31 del mese di luglio, presso la sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di Caserta, si è riunita, previo avviso di convocazione, la Giunta Camerale. Risultano presenti i sigg.: 

 

DE SIMONE TOMMASO Presidente 

POLLINI MAURIZIO Vice Presidente 

BERNABEI CAMILLA Componente 

DI ROSA TOMMASO Componente 

GEREMIA FRANCESCO Componente 

MORELLI LUCIANO Componente 

PUOTI RAFFAELE Componente 

  

 

Risultano assenti giustificati i sigg.:  ASCIONE GUSTAVO, BARLETTA SALVATORE, DELLA GATTA 

ANTONIO, D'ANNA MARIO 

 

Sono stati, altresì, convocati i Revisori dei conti. 

Risultano presenti i sigg.: 

 

LOPRESTO FELICE Componente Revisori dei Conti 

NITTOLI FRANCESCO Componente Revisori dei Conti 

  

 

Risultano assenti giustificati i sigg.: , TESCIONE GIOVANNI 

Assolve l'incarico di verbalizzante il dott. Luca Perozzi, Segretario Generale dell'Ente, coadiuvato dal dott. Angelo 

Cionti,  dirigente. 

Il Presidente, Tommaso De Simone, accertata la presenza del numero legale, dichiara valida l’adunanza ed apre la 

seduta.

 

OMISSIS 

 

Oggetto: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE. APPROVAZIONE 

CONVENZIONE. NOMINA.  

 

 

 

Il Presidente ricorda ai colleghi della Giunta che con provvedimento del medesimo Organo, preso 

atto della scadenza dell’Organismo di Valutazione della Performance l’8 maggio 2017, viste le 

normative per la nomina dei componenti e/o titolari dell’O.I.V., ha deliberato con provvedimento n. 

9 del 24.02.2017, di confermare la costituzione in forma monocratica dell’O.I.V. della Camera di 

commercio di Caserta e di demandare al Presidente l’avvio dell’attività per porre in essere la 

procedura per la individuazione del titolare dell’O.I.V., per un triennio, conformemente alla 

normativa vigente. 

Il Presidente, con nota n. 12453 del 08.05.2017 ha proposto alla Seconda Università degli Studi di 

Napoli, “Luigi Vanvitelli”, Dipartimento di Economia l’opportunità di stipulare un’apposita 

convenzione che consentisse all’Università detta di sottoporre all’Ente camerale una terna di 

professori dell’Ateneo che abbiano esperienza nelle materie di pertinenza dell’O.I.V., tra i quali, 

poi, l’Organo politico-amministrativo avrebbe scelto il nominativo. 

L’Università, con nota n. 68164 del 18.05.2017 si è mostrata molto interessata alla richiesta 

camerale. 



                                                                                    segue delibera n.  del  – pag. 2 
 

81100 Caserta – via Roma 75 – tel. 0823249111 – fax 0823249296 – e-mail: info@ce.camcom.it 

Indi è stata sottoposta all’Ateneo una bozza di convenzione. 

 Con e-mail del 15.06.2017, l’Università campana ha restituito la bozza della convenzione con i dati 

mancanti, che si sottopone oggi al Consesso. 

Con nota n. 104012 del 13 luglio, il Direttore del Dipartimento Economia dell’Università degli studi 

della Campania “L. Vanvitelli”, ha comunicato la terna dei nominativi dei professori dell’Ateneo 

richiesti. 

La Giunta è chiamata ad esprimersi. 

 

 

L A   G I U N T A 

 udita la relazione; 

 considerato che l’8 maggio 2017 è scaduto l’O.I.V. della Camera di commercio di Caserta; 

 vista la delibera di Giunta n. 9 del 24.02.2017; 

 letta la nota camerale n. 12453 del 08.05.2017, con la quale ha proposto alla Seconda Università 

degli Studi di Napoli, “Luigi Vanvitelli”, Dipartimento di Economia l’opportunità di stipulare un’apposita 

convenzione che consentisse all’Università detta di sottoporre all’Ente camerale una terna di professori 

dell’Ateneo che abbiano esperienza nelle materie di pertinenza dell’O.I.V., tra i quali, poi, l’Organo politico-

amministrativo avrebbe scelto il nominativo; 

 letta la manifestazione d’interesse dell’Università campana espressa con nota n. 68164 del 

18.05.2017; 

 vista la proposta di Convenzione concordata tra le parti; 

 vista l’attestazione favorevole, espressa attraverso la proposta di delibera, dal dott. Giuseppe Rauso, 

Responsabile del procedimento, in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

 dopo ampia ed approfondita discussione che registra gli interventi riportati nel verbale della seduta; 

 a voti unanimi; 

D E L I B E R A 

 

 di approvare la proposta di Convenzione tra la Camera di commercio di Caserta e la Seconda 

Università degli Studi di Napoli, “Luigi Vanvitelli”, Dipartimento di Economia, allegata al presente 

provvedimento, così come concordata tra le parti; 

 di autorizzare il Presidente dell’Ente alla sottoscrizione della citata Convenzione tra le parti; 

 di nominare quale Titolare dell’Organismo Indipendente di Valutazione della performance della 

Camera di commercio di Caserta il prof. Riccardo Macchioni, per un triennio. 

 di demandare agli uffici l’inoltro delle comunicazioni di rito. 
 

 

 

     IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

    Luca Perozzi   Tommaso De Simone 

           firma digitale                                                                 firma digitale 

 

 
 
 
Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 
 
 


		InfoCamere - Firma digitale
	DE SIMONE TOMMASO
	InfoCamere - Firma digitale


		InfoCamere - Firma digitale
	LUCA PEROZZI
	InfoCamere - Firma digitale




